УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   25.01.2010  № 346

 пгт Уни

О задачах по модернизации

общественного  сознания  и

повышению   активности

институтов   гражданского

общества в районе

В связи с недостаточной гражданской инициативой и общественной активностью населения района и в целях реализации Программы социально-экономического развития района на 2010 - 2012 годы Унинская районная Дума РЕШАЕТ:

1.Заместителю председателя Унинской районной Думы (Ветошкина В.М.) совместно с заинтересованными структурами разработать  районные Мероприятия по вовлечению населения в решение вопросов местного значения на 2010-2012 годы  и в срок до 15 февраля 2010 года представить их на утверждение главы  района.

2. Рекомендовать:

2.1. Органам местного самоуправления района  принять меры к организации правовой учебы муниципальных служащих, депутатов районной Думы и Собраний депутатов поселений, руководителей общественных объединений,  правового просвещения населения района.

2.2 Общественным формированиям оказывать содействие органам местного самоуправления в решении вопросов местного значения;

2.3. Руководителям учреждений социальной сферы активизировать информационно-разъяснительную  работу среди населения  по основным направлениям деятельности органов местного самоуправления;

2.4. Районной газете «Сельский труженик» шире освещать деятельность общественности, формировать позитивный образ человека с активной гражданской позицией.

3.Депутатам всех уровней повысить личную ответственность за выполнение депутатских полномочий, активизировать работу по вовлечению населения в общественную жизнь муниципального образования.

4. Контроль за выполнением  настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение  опубликовать в Информационном бюллетене  нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Унинского района  и разместить на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района

                П.М.Полянцев